MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 75/2023

Autoria: Elias Vieira dos Santos
Nº do Protocolo: 123/2023
Protocolado em: 27/09/2023 11h30

AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL DE ÁGUA BOA COM A
CONSTRUÇÃO  DO  SEGUNDO  ANDAR  COM  AS
INSTALAÇÕES  NECESSÁRIAS  PARA  MELHORIA
DAS  CONDIÇÕES  DE  ATENDIMENTO  À  NOSSA
POPULAÇÃO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
Entra Prefeito, sai Prefeito e a discussão sobre a necessidade de ampliação do Hospital para
melhoraria do atendimento de saúde à nossa população sempre é a mesma e acaba caindo
no esquecimento, ao argumento de que o Hospital não é municipal, que por isso não tem
legalidade,  que  a  Fundação  responsável  não  tem  recursos  e  não  está  devidamente
legalizada e que por isso não está apta a assinar convênios com os Governos Estadual e
Federal e tantos outros argumentos.
Ok. Sabemos que tudo isso é verdade, mas sabemos também que o problema tem de ser
enfrentado  e  mesmo  com  muitas  dificuldades  precisa  sair  das  discussões,  precisamos
buscar alternativas possíveis para que isso saia do papel e passe para a execução, pois se
iniciar com certeza será sim um dia finalmente finalizado.
Neste sentido, sabedores da boa vontade, da preocupação e da energia empreendida pela
atual  administração nos assuntos relacionados à saúde da população,  requeremos seja
estudado a possibilidade de determinar esforços para a execução do que acima relatamos.

Elias Vieira dos Santos
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:24:59 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

G
VG

H
-A

54
M

Y-
M

KM
W

A-
M

JN
E9

-Z
H

M
SS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HGVGH-A54MY-MKMWA-MJNE9-ZHMSS
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HGVGH-A54MY-MKMWA-MJNE9-ZHMSS

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 75/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 27/09/2023 11:29:25
Hash Interno: mp3b2mw0vly1djfgotwqoon51uqxfyexizvwuedg

Chave de Verificação

HGVGH-A54MY-MKMWA-MJNE9-ZHMSS
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

072.***.***-60 Elias Vieira dos Santos Assinado em 27/09/2023 11:29

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 11:24:59 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
lia

s
Vi

ei
ra

 d
os

 S
an

to
s

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

G
VG

H
-A

54
M

Y-
M

KM
W

A-
M

JN
E9

-Z
H

M
SS

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/97/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HGVGH-A54MY-MKMWA-MJNE9-ZHMSS
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HGVGH-A54MY-MKMWA-MJNE9-ZHMSS